
Ergebnisliste des

29. Heimgartenberglaufs

des SC Murnau

am Sonntag den 17. August 2014

Tagessieger:

Herren: Thomas Kühlmann

NSV Wernigerode

Zeit: 41:08 min

Damen: Barbara Häsch

SC Moosham

Zeit: 52:21 min



Jugend w
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 56:53 Kleiser Daniela TSV Grünwald

2 77:20 Kleiser Christine TSV Grünwald

Damen 20
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 53:38 Danner Regina SC Gaißach

2 58:33 Baumgartner Lea TG Viktoria Augsburg

3 66:36 Höck Christina TSV Benediktbeuern

4 75:53 Mangold Maria Hofkäserei Mangold Ohlstadt

5 78:21 Stadler Saskia Augsburg

Damen 40
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 53:45 Brans Jacqueline TG Viktoria Augsburg

2 57:23 Decker Sonja TG Viktoria Augsburg

3 64:08 Oster Irene Skiclub Füssen

4 65:57 Otten Susanne SC Murnau

5 85:18 Gabler Sandra Tri Star Regensburg

Damen 50
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 52:21 Häsch Barbara SC Moosham

2 57:55 Mangold-Wolf Paula PTSV Rosenheim

3 62:17 Berchtold Angelika PSV Weilheim

4 63:37 Kiser Gabi Inning

5 69:23 Oliv Jeanette TSV Feldafing

Damen 55
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 59:37 Bayer Rosi LC Mittenwald

2 66:23 Kaiser Gabriele Olching



Herren 20
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 41:08 Kühlmann Thomas NSV Wernigerode

2 45:33 Stredele Rupert SVO Germaringen

3 48:54 Fleischer Felix NSV Wernigerode

4 48:59 Kim Christian SC Gaißach

5 50:29 Schröferl Maximilian TSV Benediktbeuern

6 53:12 Schröferl Daniel TSV Benediktbeuern

7 54:42 Ebert Thomas TSV Benediktbeuern

8 56:42 Priewich Maximilian SC Murnau

9 63:17 Mangold Josef Hofkäserei Mangold Ohlstadt

10 68:53 Klar Tobias Murnau

11 69:24 Berg Christoph München

Herren 30
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 43:16 Hirschberg Alexander TV Jahn Kempten

2 45:23 Schröferl Sebastian TSV Benediktbeuern

3 48:41 Franke Matthias Rennsteiglaufverein LG Süd

4 49:08 Birzle Sebastian Seeshaupt

5 55:43 Haseidl Rupert ESV Bad Bayersoien

6 61:59 Maier Sebastian ESV Bad Bayersoien

7 62:40 Kohlhund Andreas SV Söchering

8 62:46 Schmitter Günther Sport für Spenden

9 68:15 Bader Thomas Beta Med

10 69:11 Steimer Peter Hofkäserei Mangold Ohlstadt

Herren 35
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 46:02 Lenz Daniel LG Weinstadt

2 48:51 Lassahn Robert SC Lossburg

3 50:49 Schrallhammer Jürgen Dorfen

4 50:56 Chayrignet Christophe LG Regensburg

5 52:22 Fischer Andreas ESV Bad Bayersoien

6 58:04 Pfeiffer Marcel Sportfreunde Aying

7 59:01 Brachner Stefan Uffing

Herren 40
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 42:18 Lex Konrad Rottenbuch

2 49:37 Heinze Achim ASV Inntal

3 54:07 Kistler Martin ESV Bad Bayersoien

4 57:05 Seiberth Gabriel

5 58:47 Ostler Roland Garmisch-Partenkirchen



Herren 45
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 45:47 Grasegger Hans SC Eibsee-Grainau

2 47:38 Schuhmacher Martin SVO Germaringen

3 48:06 Engel Franz PSV Weilheim

4 50:17 Sachs Steffen Tri Star Regensburg

5 52:57 Tanner Michael SC Haag

6 53:36 Neumeier Michael SC Murnau

7 54:27 Erl Toni Murnau

8 55:33 Misch Jan

9 57:23 Huber Michael TG Viktoria Augsburg

10 58:26 Fischbacher Heinz Terapiezirkel Garmisch-Part.

11 60:19 Willibald Sepp Da schau her

12 62:41 Sperling Jens Berg am Laim

13 63:04 Wimmer Ralf TG Viktoria Augsburg

14 64:50 Zimmer Kai Pilates Studio GAP

15 77:20 Kleiser Klaus TSV Grünwald

Herren 50
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 54:38 Wortmann Christoph PSV Weilheim

2 57:57 Schweinberg Manfred SC Füssen

3 58:45 Wagner Hans TSV Oberammergau

4 59:00 Danner Franz SC Gaißach

5 59:20 Feldmaier Peter Top Team Ostpark

6 60:48 Helgert Thomas PSV Weilheim

7 61:11 Kirchbichler Reinhard TSV Peiting

8 70:52 Steinel Peter TSV Partenkirchen

9 74:18 Akey Gökan

Herren 55
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 50:20 Kremser Karl TSV Königsdorf

2 51:13 Hörmann Hans PTSV Rosenheim

3 51:42 Fischer Georg SVO Germaringen

4 53:46 Herz Winfried TG Viktoria Augsburg

5 55:39 Vandewijer Peter Murnau

6 58:31 Hartinger Michael TV Jahn Kempten

7 58:32 Ettmüller Josef München

8 58:35 Hasenau Christoph Murnau

9 58:52 Steurer Helmut FC Gerolshofen

10 59:33 Negura Christian Ohlstadt

11 69:04 Leib Ulrich TSV Moorenweis

12 77:57 Sanzenbacher Robert Top Team Ostpark



Herren 60
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 51:55 Bichler Ludwig FT Jahn Landsberg

2 58:56 Gietl Rupert TSV Schongau

3 60:56 Albrecht Ulli SC Murnau

4 61:10 Priewich Heinz SC Murnau

5 64:31 Schubert Stanislav SVO Germaringen

6 67:49 Birzle Franz Seeshaupt

Herren 65
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 60:21 Plangger Gottfried ELC Geretsried

2 72:05 Brokop Waldemar TSV Bad Bayersoien

Herren 70
Rang Zeit(min) Name Vorname Verein

1 60:18 Groß Georg SVO Germaringen

2 94:38 Plümpe Wolfgang LAG Garmisch-Partenkirchen

Teilnehmer: 99 im Ziel: 98

Wetter: Sonne 17-20 Grad Start:    10:05 Uhr

Sponsoren

Sport Conrad Allianz Agentur Oberbräu

Murnau Edmund Koller, Ohlstadt Holzkirchen

Familie Frey Bernhard Bader Stefan Riedl

Betamed GAP Orthopädie   Ohlstadt

Fa. Paul, Zwei Rad Pantele, Murnau Kocheler Keramik

Murnau Sparkasse Murnau Brauerei Karg,  Murnau

HypoVereinsb. Bäckerei Zierer Temgelmann Markt Murnau

Murnau Bäckerei Schröfele Raiffeisenbank Murnau

STS Sportagentur Murnau Metzgerei Haller

Heimgartenmen (20 Teilnahmen):

1. Fritz Oliv  TSV Feldafing 2005

2. Heinz Priewich SC Murnau 2005

3. Jeanette Oliv TSV Feldafing 2006

4. Klaus Albrecht SC Murnau 2007

5. Ulli Albrecht SC Murnau 2007

6. Gerd Brettschneider LG Staffelsee Murnau 2010

7. Christoph Wortmann PSV Weilheim 2013



Gesamteinlauf Herren

1 41:08 Kühlmann Thomas NSV Wernigerode

2 42:18 Lex Konrad Rottenbuch

3 43:16 Hirschberg Alexander TV Jahn Kempten

4 45:23 Schröferl Sebastian TSV Benediktbeuern

5 45:33 Stredele Rupert SVO Germaringen

6 45:47 Grasegger Hans SC Eibsee-Grainau

7 46:02 Lenz Daniel LG Weinstadt

8 47:38 Schuhmacher Martin SVO Germaringen

9 48:06 Engel Franz PSV Weilheim

10 48:41 Franke Matthias Rennsteiglaufverein LG Süd

11 48:51 Lassahn Robert SC Lossburg

12 48:54 Fleischer Felix NSV Wernigerode

13 48:59 Kim Christian SC Gaißach

14 49:08 Birzle Sebastian Seeshaupt

15 49:37 Heinze Achim ASV Inntal

16 50:17 Sachs Steffen Tri Star Regensburg

17 50:20 Kremser Karl TSV Königsdorf

18 50:29 Schröferl Maximilian TSV Benediktbeuern

19 50:49 Schrallhammer Jürgen Dorfen

20 50:56 Chayrignet Christophe LG Regensburg

21 51:13 Hörmann Hans PTSV Rosenheim

22 51:42 Fischer Georg SVO Germaringen

23 51:55 Bichler Ludwig FT Jahn Landsberg

24 52:22 Fischer Andreas ESV Bad Bayersoien

25 52:57 Tanner Michael SC Haag

26 53:12 Schröferl Daniel TSV Benediktbeuern

27 53:36 Neumeier Michael SC Murnau

28 53:46 Herz Winfried TG Viktoria Augsburg

29 54:07 Kistler Martin ESV Bad Bayersoien

30 54:27 Erl Toni Murnau

31 54:38 Wortmann Christoph PSV Weilheim

32 54:42 Ebert Thomas TSV Benediktbeuern

33 55:33 Misch Jan

34 55:39 Vandewijer Peter Murnau

35 55:43 Haseidl Rupert ESV Bad Bayersoien

36 56:42 Priewich Maximilian SC Murnau

37 57:05 Seiberth Gabriel

38 57:23 Huber Michael TG Viktoria Augsburg

39 57:57 Schweinberg Manfred SC Füssen

40 58:04 Pfeiffer Marcel Sportfreunde Aying

41 58:26 Fischbacher Heinz Terapiezirkel Garmisch-Part.

42 58:31 Hartinger Michael TV Jahn Kempten

43 58:32 Ettmüller Josef München

44 58:35 Hasenau Christoph Murnau

45 58:45 Wagner Hans TSV Oberammergau

46 58:47 Ostler Roland Garmisch-Partenkirchen

47 58:52 Steurer Helmut FC Gerolshofen

48 58:56 Gietl Rupert TSV Schongau

49 59:00 Danner Franz SC Gaißach

50 59:01 Brachner Stefan Uffing

51 59:20 Feldmaier Peter Top Team Ostpark

52 59:33 Negura Christian Ohlstadt
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Gesamteinlauf Herren

53 60:18 Groß Georg SVO Germaringen

54 60:19 Willibald Sepp Da schau her

55 60:21 Plangger Gottfried ELC Geretsried

56 60:48 Helgert Thomas PSV Weilheim

57 60:56 Albrecht Ulli SC Murnau

58 61:10 Priewich Heinz SC Murnau

59 61:11 Kirchbichler Reinhard TSV Peiting

60 61:59 Maier Sebastian ESV Bad Bayersoien

61 62:40 Kohlhund Andreas SV Söchering

62 62:41 Sperling Jens Berg am Laim

63 62:46 Schmitter Günther Sport für Spenden

64 63:04 Wimmer Ralf TG Viktoria Augsburg

65 63:17 Mangold Josef Hofkäserei Mangold Ohlstadt

66 64:31 Schubert Stanislav SVO Germaringen

67 64:50 Zimmer Kai Pilates Studio GAP

68 67:49 Birzle Franz Seeshaupt

69 68:15 Bader Thomas Beta Med

70 68:53 Klar Tobias Murnau

71 69:04 Leib Ulrich TSV Moorenweis

72 69:11 Steimer Peter Hofkäserei Mangold Ohlstadt

73 69:24 Berg Christoph München

74 70:52 Steinel Peter TSV Partenkirchen

75 72:05 Brokop Waldemar TSV Bad Bayersoien

76 74:18 Akey Gökan

77 77:20 Kleiser Klaus TSV Grünwald

78 77:57 Sanzenbacher Robert Top Team Ostpark

79 94:38 Plümpe Wolfgang LAG Garmisch-Partenkirchen

Gesamteinlauf Damen

1 52:21 Häsch Barbara SC Moosham

2 53:38 Danner Regina SC Gaißach

3 53:45 Brans Jacqueline TG Viktoria Augsburg

4 56:53 Kleiser Daniela TSV Grünwald

5 57:23 Decker Sonja TG Viktoria Augsburg

6 57:55 Mangold-Wolf Paula PTSV Rosenheim

7 58:33 Baumgartner Lea TG Viktoria Augsburg

8 59:37 Bayer Rosi LC Mittenwald

9 62:17 Berchtold Angelika PSV Weilheim

10 63:37 Kiser Gabi Inning

11 64:08 Oster Irene Skiclub Füssen

12 65:57 Otten Susanne SC Murnau

13 66:23 Kaiser Gabriele Olching

14 66:36 Höck Christina TSV Benediktbeuern

15 69:23 Oliv Jeanette TSV Feldafing

16 75:53 Mangold Maria Hofkäserei Mangold Ohlstadt

17 77:20 Kleiser Christine TSV Grünwald

18 78:21 Stadler Saskia Augsburg

19 85:18 Gabler Sandra Tri Star Regensburg
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Gesamteinlauf aller Teilnehmer

1 41:08 Kühlmann Thomas NSV Wernigerode

2 42:18 Lex Konrad Rottenbuch

3 43:16 Hirschberg Alexander TV Jahn Kempten

4 45:23 Schröferl Sebastian TSV Benediktbeuern

5 45:33 Stredele Rupert SVO Germaringen

6 45:47 Grasegger Hans SC Eibsee-Grainau

7 46:02 Lenz Daniel LG Weinstadt

8 47:38 Schuhmacher Martin SVO Germaringen

9 48:06 Engel Franz PSV Weilheim

10 48:41 Franke Matthias Rennsteiglaufverein LG Süd

11 48:51 Lassahn Robert SC Lossburg

12 48:54 Fleischer Felix NSV Wernigerode

13 48:59 Kim Christian SC Gaißach

14 49:08 Birzle Sebastian Seeshaupt

15 49:37 Heinze Achim ASV Inntal

16 50:17 Sachs Steffen Tri Star Regensburg

17 50:20 Kremser Karl TSV Königsdorf

18 50:29 Schröferl Maximilian TSV Benediktbeuern

19 50:49 Schrallhammer Jürgen Dorfen

20 50:56 Chayrignet Christophe LG Regensburg

21 51:13 Hörmann Hans PTSV Rosenheim

22 51:42 Fischer Georg SVO Germaringen

23 51:55 Bichler Ludwig FT Jahn Landsberg

24 52:21 Häsch Barbara SC Moosham

25 52:22 Fischer Andreas ESV Bad Bayersoien

26 52:57 Tanner Michael SC Haag

27 53:12 Schröferl Daniel TSV Benediktbeuern

28 53:36 Neumeier Michael SC Murnau

29 53:38 Danner Regina SC Gaißach

30 53:45 Brans Jacqueline TG Viktoria Augsburg

31 53:46 Herz Winfried TG Viktoria Augsburg

32 54:07 Kistler Martin ESV Bad Bayersoien

33 54:27 Erl Toni Murnau

34 54:38 Wortmann Christoph PSV Weilheim

35 54:42 Ebert Thomas TSV Benediktbeuern

36 55:33 Misch Jan

37 55:39 Vandewijer Peter Murnau

38 55:43 Haseidl Rupert ESV Bad Bayersoien

39 56:42 Priewich Maximilian SC Murnau

40 56:53 Kleiser Daniela TSV Grünwald

41 57:05 Seiberth Gabriel

42 57:23 Huber Michael TG Viktoria Augsburg

43 57:23 Decker Sonja TG Viktoria Augsburg

44 57:55 Mangold-Wolf Paula PTSV Rosenheim

45 57:57 Schweinberg Manfred SC Füssen

46 58:04 Pfeiffer Marcel Sportfreunde Aying

47 58:26 Fischbacher Heinz Terapiezirkel Garmisch-Part.

48 58:31 Hartinger Michael TV Jahn Kempten

49 58:32 Ettmüller Josef München

50 58:33 Baumgartner Lea TG Viktoria Augsburg
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Gesamteinlauf aller Teilnehmer

51 58:35 Hasenau Christoph Murnau

52 58:45 Wagner Hans TSV Oberammergau

53 58:47 Ostler Roland Garmisch-Partenkirchen

54 58:52 Steurer Helmut FC Gerolshofen

55 58:56 Gietl Rupert TSV Schongau

56 59:00 Danner Franz SC Gaißach

57 59:01 Brachner Stefan Uffing

58 59:20 Feldmaier Peter Top Team Ostpark

59 59:33 Negura Christian Ohlstadt

60 59:37 Bayer Rosi LC Mittenwald

61 60:18 Groß Georg SVO Germaringen

62 60:19 Willibald Sepp Da schau her

63 60:21 Plangger Gottfried ELC Geretsried

64 60:48 Helgert Thomas PSV Weilheim

65 60:56 Albrecht Ulli SC Murnau

66 61:10 Priewich Heinz SC Murnau

67 61:11 Kirchbichler Reinhard TSV Peiting

68 61:59 Maier Sebastian ESV Bad Bayersoien

69 62:17 Berchtold Angelika PSV Weilheim

70 62:40 Kohlhund Andreas SV Söchering

71 62:41 Sperling Jens Berg am Laim

72 62:46 Schmitter Günther Sport für Spenden

73 63:04 Wimmer Ralf TG Viktoria Augsburg

74 63:17 Mangold Josef Hofkäserei Mangold Ohlstadt

75 63:37 Kiser Gabi Inning

76 64:08 Oster Irene Skiclub Füssen

77 64:31 Schubert Stanislav SVO Germaringen

78 64:50 Zimmer Kai Pilates Studio GAP

79 65:57 Otten Susanne SC Murnau

80 66:23 Kaiser Gabriele Olching

81 66:36 Höck Christina TSV Benediktbeuern

82 67:49 Birzle Franz Seeshaupt

83 68:15 Bader Thomas Beta Med

84 68:53 Klar Tobias Murnau

85 69:04 Leib Ulrich TSV Moorenweis

86 69:11 Steimer Peter Hofkäserei Mangold Ohlstadt

87 69:23 Oliv Jeanette TSV Feldafing

88 69:24 Berg Christoph München

89 70:52 Steinel Peter TSV Partenkirchen

90 72:05 Brokop Waldemar TSV Bad Bayersoien

91 74:18 Akey Gökan

92 75:53 Mangold Maria Hofkäserei Mangold Ohlstadt

93 77:20 Kleiser Klaus TSV Grünwald

94 77:20 Kleiser Christine TSV Grünwald

95 77:57 Sanzenbacher Robert Top Team Ostpark

96 78:21 Stadler Saskia Augsburg

97 85:18 Gabler Sandra Tri Star Regensburg

98 94:38 Plümpe Wolfgang LAG Garmisch-Partenkirchen

Seite 2


